

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	1,256,307,003	1,025,592,433
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	287,244,884	236,698,068
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	72,638,210	48,163,550
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	79,977,500	61,052,940
11030010	CLIENTES	102,847,875	79,702,695
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-22,870,375	-18,649,755
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	59,190,973	68,166,109
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	62,006,126	69,808,453
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-2,815,153	-1,642,344
11050000	INVENTARIOS	35,930,282	36,718,953
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	39,507,919	22,596,516
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	16,971,863	12,127,200
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	22,536,056	10,469,316
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	0	0
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	969,062,119	788,894,365
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	0
12020000	INVERSIONES	49,262,581	88,887,024
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	47,615,194	88,325,767
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	1,647,387	561,257
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	605,407,611	501,106,951
12030010	INMUEBLES	50,145,482	31,158,298
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	1,037,538,775	754,781,658
12030030	OTROS EQUIPOS	157,323,408	116,810,163
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-709,780,652	-462,739,250
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	70,180,598	61,096,082
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	220,431,639	130,706,422
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	127,752,187	92,486,284
12060020	MARCAS	15,042,329	1,166,306
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
12060031	CONCESIONES	77,637,123	37,053,832
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	64,814,108	50,853,686
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	29,146,180	17,340,282
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0
12080050	OTROS	29,146,180	17,340,282
20000000	PASIVOS TOTALES	1,031,663,016	815,291,356
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	359,901,441	273,954,954
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	17,408,792	3,264,808
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	39,915,148	22,576,670
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
21040000	PROVEEDORES	96,495,105	80,154,389
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	22,733,074	22,082,242
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	7,824,414	6,957,321
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	14,908,660	15,124,921
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	183,349,322	145,876,845

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	9,418,164	7,203,911
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	8,527,812	5,366,323
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	31,464,235	27,016,340
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	0	0
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	133,939,111	106,290,271
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	671,761,575	541,336,402
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	13,139,597	7,096,107
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	536,610,474	457,382,259
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	22,886,281	1,628,409
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	99,125,223	75,229,627
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	1,330,757	1,105,294
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	84,298,264	66,607,874
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	13,496,202	7,516,459
30000000	CAPITAL CONTABLE	224,643,987	210,301,077
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	184,694,624	202,400,611
30030000	CAPITAL SOCIAL	96,382,631	96,392,339
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	0	0
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	189,990,637	197,318,912
30080010	RESERVA LEGAL	358,440	358,440
30080020	OTRAS RESERVAS	17,379,946	22,026,199
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	126,330,037	100,309,294
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	45,922,214	74,624,979
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	-101,678,644	-91,310,640
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-61,810,625	-57,951,807
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	-39,757,225	-33,683,658
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	-449,646	-481,082
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	338,852	805,907
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	39,949,363	7,900,466

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	209,617,891	124,880,788
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	469,549,806	396,145,561
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	283,503	293,175
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	96,099,128	96,099,164
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	109,255	87,530
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	82,884	75,994
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	68,150,000,000	70,475,000,000
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	637,850,000	894,845,200
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	5,872	17,070
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**
AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	848,261,820	229,304,181	786,101,021	204,120,332
40010010	SERVICIOS	748,220,388	195,526,396	698,649,945	177,094,053
40010020	VENTA DE BIENES	95,632,868	31,860,450	84,544,261	25,946,617
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	4,408,564	1,917,335	2,906,815	1,079,662
40020000	COSTO DE VENTAS	505,276,726	141,722,589	459,826,010	121,788,888
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	342,985,094	87,581,592	326,275,011	82,331,444
40030000	GASTOS GENERALES	193,784,098	53,950,716	172,017,255	45,083,293
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	149,200,996	33,630,876	154,257,756	37,248,151
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	0	0	0	0
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	149,200,996	33,630,876	154,257,756	37,248,151
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	22,526,132	8,151,832	11,310,050	2,269,044
40070010	INTERESES GANADOS	12,482,949	2,816,232	6,245,323	2,089,979
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	0	0
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	10,043,183	5,335,600	5,064,727	179,065
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	82,629,886	35,940,656	60,236,869	20,968,510
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	39,599,241	10,365,940	30,349,694	8,675,994
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	28,615,459	22,818,383	19,610,465	10,209,023
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	14,415,186	2,756,333	10,276,710	2,083,493
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	-60,103,754	-27,788,824	-48,926,819	-18,699,466
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-2,647,180	-795,567	36,282	15,912
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	86,450,062	5,046,485	105,367,219	18,564,597
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	38,952,340	1,658,677	30,392,731	1,392,568
40120010	IMPUESTO CAUSADO	45,104,248	5,336,547	38,352,400	1,344,344
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	-6,151,908	-3,677,870	-7,959,669	48,224
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	47,497,722	3,387,808	74,974,488	17,172,029
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	47,497,722	3,387,808	74,974,488	17,172,029
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	1,575,508	304,941	349,509	-4,802
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	45,922,214	3,082,867	74,624,979	17,176,831
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	0.67	0.05	1.02	0.24
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0	0	0.00	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**
AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL
(NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
4020000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	47,497,722	3,387,808	74,974,488	17,172,029
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-4,070,173	-4,375,491	-3,670,477	-4,087,297
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	-4,905,919	8,360,372	-26,892,454	-6,123,712
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	-637	-637	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	38,514	-343,745	-197,044	319,501
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-467,053	1,237,530	692,914	-70,523
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	-9,405,268	4,878,029	-30,067,061	-9,962,031
40300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	38,092,454	8,265,837	44,907,427	7,209,998
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	2,267,278	764,933	-201,076	-479,405
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	35,825,176	7,500,904	45,108,503	7,689,403

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**
AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
9200010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	119,174,587	34,036,707	101,534,833	26,366,814

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**
AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	848,261,820	786,101,021
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	149,200,996	154,257,756
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	47,497,722	74,974,488
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	45,922,214	74,624,979
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	119,174,587	101,534,833

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**
AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
 CONTABLE
 (MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO
Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2013	96,414,841	0	0	0	0	358,440	210,598,355	-61,794,164	245,577,472	9,270,775	254,848,247
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	-15,872,527	0	-15,872,527	-68,465	-15,940,992
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	-22,502	0	0	0	0	0	-70,923,493	0	-70,945,995	0	-70,945,995
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	-1,466,842	0	-1,466,842	-1,100,768	-2,567,610
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	74,624,979	-29,516,476	45,108,503	-201,076	44,907,427
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013	96,392,339	0	0	0	0	358,440	196,960,472	-91,310,640	202,400,611	7,900,466	210,301,077
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	96,392,339	0	0	0	0	358,440	196,960,472	-91,310,640	202,400,611	7,900,466	210,301,077
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	-16,658,910	0	-16,658,910	0	-16,658,910
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	-9,708	0	0	0	0	0	-36,646,253	0	-36,655,961	0	-36,655,961
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	-29,846	-270,966	-300,812	29,724,564	29,423,752
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	84,520	0	84,520	57,055	141,575
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	45,922,214	-10,097,038	35,825,176	2,267,278	38,092,454
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014	96,382,631	0	0	0	0	358,440	189,632,197	-101,678,644	184,694,624	39,949,363	224,643,987

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	86,450,062	105,367,219
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	13,840,761	11,941,142
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	13,840,761	11,941,142
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	120,168,588	88,485,435
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	119,174,586	101,534,833
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	297,609	546,939
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	3,172,218	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	2,647,180	-36,282
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	-12,482,949	-6,245,323
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	8,184,719	1,403,685
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	-824,775	-8,718,417
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	68,297,124	39,757,385
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	39,599,241	30,349,694
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	28,375,162	8,716,398
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	322,721	691,293
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	288,756,535	245,551,181
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-40,067,430	-57,761,890
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	-1,252,007	-9,441,689
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	2,470,754	-9,564,979
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	9,576,639	-4,677,890
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-6,106,048	37,126,947
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-11,214,299	-16,190,312
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-33,542,469	-55,013,967
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	248,689,105	187,789,291
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-148,835,971	-134,291,601
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	-12,687,519	-12,019,335
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	12,066,037	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-128,554,643	-118,416,286
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	96,781	44,045
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	-18,097,387	-3,334,464
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	-2,020,150	-777,955
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	360,910	212,394
50080120	+INTERESES COBRADOS	0	0
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-75,463,780	-46,646,338
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	16,140,258	49,204,106
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	28,034,440	77,097,276
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-21,916,413	-55,151,062
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	-14,767,496	-5,559,801
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-17,054,829	-15,722,576
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-33,283,418	-22,654,119
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	-35,049,326	-70,745,784
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	2,433,004	-3,114,378

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	24,389,354	6,851,352
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	85,306	-4,175,003
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	48,163,550	45,487,201
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	72,638,210	48,163,550

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

AMÉRICA MÓVIL, S.A.B. DE C.V.
REPORTE FINANCIERO Y OPERATIVO
DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2014

MÉXICO, D.F., 10 DE FEBRERO DE 2015 - AMÉRICA MÓVIL, S.A.B. DE C.V. ("AMÉRICA MÓVIL") [BMV:AMX] [NYSE: AMX] [NASDAQ: AMOV] [LATIBEX: XAMXL], ANUNCIÓ HOY SUS RESULTADOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2014.

TERMINAMOS 2014 CON 368 MILLONES DE LÍNEAS DE ACCESOS, 8.4% MÁS QUE EL AÑO ANTERIOR QUE REFLEJAN LA CONSOLIDACIÓN DE TELEKOM AUSTRIA. EL CRECIMIENTO ORGÁNICO EN NUESTRA BASE DE ACCESOS TOTALES FUE DE 1.2% COMPARADO CON 2013. EN TOTAL TENÍAMOS 289.4 MILLONES DE CLIENTES MÓVILES, 34.3 MILLONES DE LÍNEAS FIJAS, 22.6 MILLONES DE ACCESOS DE BANDA ANCHA Y 21.5 MILLONES DE UNIDADES DE TV DE PAGA.

BRASIL ES NUESTRA OPERACIÓN MÁS GRANDE Y DE MAYOR CRECIMIENTO CON 107.2 MILLONES DE ACCESOS QUE AUMENTARON 5.7% COMPARADO CON EL AÑO PREVIO.

NUESTROS INGRESOS EN EL CUARTO TRIMESTRE TOTALIZARON 229.3 MILES DE MILLONES DE PESOS, 2.7% MÁS QUE EL AÑO PREVIO EN TÉRMINOS DE PESOS MEXICANOS Y EL TOTAL DE INGRESOS DEL AÑO FUE DE 883.8 MILES DE MILLONES DE PESOS (PROFORMA). A TIPOS DE CAMBIO CONSTANTES, LOS INGRESOS POR SERVICIOS CRECIERON 3.2% EN EL TRIMESTRE.

LOS INGRESOS DE DATOS MÓVILES CONTINUARON SIENDO EL IMPULSOR MÁS IMPORTANTE DEL CRECIMIENTO, SEGUIDO POR TV DE PAGA QUE AUMENTARON 14.6%, Y 12.7%, RESPECTIVAMENTE. LOS INGRESOS DE BANDA ANCHA FIJA SE INCREMENTARON 12.0%, MIENTRAS QUE LOS INGRESOS DE VOZ CONTINUARON DETERIORÁNDOSE EN AMBAS PLATAFORMAS EN PARTE DEBIDO A LAS MEDIDAS REGULATORIAS.

EL EBITDA CONSOLIDADO TOTALIZÓ 67.7 MILES DE MILLONES DE PESOS EN EL TRIMESTRE Y 279.2 MILES DE MILLONES DE PESOS PARA EL AÑO COMPLETO. A TIPOS DE CAMBIO CONSTANTES, CRECIÓ 1.9% Y EL DE LAS AMÉRICAS AUMENTÓ A UN RITMO DE 4.4%. EL MARGEN EBITDA SE SITUÓ EN 29.5% DE LOS INGRESOS.

LA UTILIDAD OPERATIVA TUVO UN DECREMENTO DE 11.2% EN TÉRMINOS DE PESOS DEBIDO A QUE LOS CARGOS POR DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN SE INCREMENTARON 12.5%. ESTA DISMINUCIÓN JUNTO CON EL INCREMENTO DE 42.3% EN EL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO NOS LLEVÓ A UN DECREMENTO EN LA UTILIDAD NETA DE 77.8%. EL INCREMENTO EN EL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO FUE DEBIDO A PÉRDIDAS CAMBIARIAS NO REALIZADAS.

DURANTE EL AÑO REALIZAMOS INVERSIONES DE CAPITAL POR 149.7 MILES DE MILLONES DE PESOS Y DISTRIBUIMOS 52.1 MILES DE MILLONES DE PESOS A LOS ACCIONISTAS. ADQUIRIMOS PARTICIPACIONES MINORITARIAS Y DE CAPITAL NUEVO POR EL MONTO AGREGADO DE 10.2 MILES DE MILLONES DE PESOS. ADICIONALMENTE, CONTRIBUIMOS 16.3 MILES DE MILLONES DE PESOS A NUESTROS FONDOS DE PENSIONES. LA DUDA NETA ASCENDIÓ A 534.4 MILES DE MILLONES DE PESOS.

EVENTOS RELEVANTES

EN NOVIEMBRE COMPLETAMOS CON ÉXITO UN AUMENTO DE CAPITAL PARA TELEKOM AUSTRIA GROUP POR MIL MILLONES DE EUROS, AL QUE AMÉRICA MÓVIL CONTRIBUYÓ CON 604 MILLONES DE EUROS. EL AUMENTO DE CAPITAL HA FORTALECIDO LA POSICIÓN FINANCIERA DE TELEKOM AUSTRIA Y HA

ASEGURADO SU CALIFICACIÓN DE INVERSIÓN. S&P SUBIÓ A TELEKOM AUSTRIA UNA CATEGORÍA CON UNA CALIFICACIÓN DE BBB CON PERSPECTIVA ESTABLE MIENTRAS QUE MOODY'S CONFIRMÓ LA PERSPECTIVA ESTABLE Y UNA CALIFICACIÓN DE BAA2. AMBAS CALIFICADORAS HABÍAN BAJADO LA CALIFICACIÓN DE LA DEUDA DE TELECOM AUSTRIA EN OCTUBRE DE 2013.

SIENDO LOS PRIMEROS EN ADOPTAR LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS EN AMÉRICA LATINA, HEMOS HECHO ESFUERZOS IMPORTANTES PARA COMPLETAR EL DESPLIEGUE DE NUESTRA RED 4GLTE. EN LOS ÚLTIMOS MESES, HEMOS PARTICIPADO EN SUBASTAS DE ESPECTRO EN VARIOS PAÍSES PARA PODER DESPLEGAR SERVICIOS 4GLTE Y EXPANDIR NUESTRA PLATAFORMA DE 3G Y PAGAMOS APROXIMADAMENTE 1,755 MILLONES DE DÓLARES PARA EL USO DE LAS FRECUENCIAS. EN BRASIL, SE NOS CONCEDIÓ EL USO DE 20 MHZ DE ESPECTRO EN LA BANDA DE 700 MHZ A UN COSTO DE APROXIMADAMENTE 763.5 MILLONES DE DÓLARES. EN ARGENTINA, SE OBTUVIERON 20 MHZ EN LA BANDA DE 1,700MHZ Y 30MHZ EN LA BANDA DE 700 MHZ PARA LO QUE PAGAMOS 641 MILLONES DE DÓLARES. EN ENERO DE 2015, ACORDAMOS PAGAR 180 MILLONES DE DÓLARES EN ECUADOR PARA EL USO DE 20MHZ DE ESPECTRO EN LA BANDA DE 1,900 MHZ Y 40 MHZ EN LA FRECUENCIA DE 700 MHZ. ASIMISMO, EN PUERTO RICO SE NOS CONCEDIÓ EL USO DE 10MHZ DE ESPECTRO EN LA BANDA DE 1700 MHZ Y PAGAMOS 170 MILLONES DE DÓLARES.

LÍNEAS DE ACCESOS

TERMINAMOS 2014 CON 368 MILLONES DE LÍNEAS DE ACCESOS, 8.4% MÁS QUE EL AÑO ANTERIOR QUE REFLEJAN LA CONSOLIDACIÓN DE TELEKOM AUSTRIA EN JULIO. EL RITMO DE CRECIMIENTO ORGÁNICO EN NUESTRA BASE DE ACCESOS TOTALES FUE DE 1.2% COMPARADO CON 2013. EN TOTAL TENÍAMOS 289.4 MILLONES DE CLIENTES MÓVILES, 34.3 MILLONES DE LÍNEAS FIJAS, 22.6 MILLONES DE ACCESOS DE BANDA ANCHA Y 21.5 MILLONES DE UNIDADES DE TV DE PAGA.

A PARTIR DE DICIEMBRE, BRASIL ES NUESTRA OPERACIÓN MÁS GRANDE Y DE MAYOR CRECIMIENTO CON 107.2 MILLONES DE ACCESOS QUE AUMENTARON 5.7% COMPARADO CON EL AÑO PREVIO.

SUSCRIPTORES CELULARES

EN EL CUARTO TRIMESTRE LAS ADICIONES NETAS FUERON DE 2.6 MILLONES Y TERMINAMOS DICIEMBRE CON 289.4 MILLONES DE CLIENTES, PRÁCTICAMENTE IGUAL QUE EL AÑO ANTERIOR. DURANTE EL AÑO DESCONECTAMOS CLIENTES DE PREPAGO EN VARIOS PAÍSES YA QUE HOMOLOGAMOS NUESTRA POLÍTICA DE "CHURN" EN NUESTRAS OPERACIONES. NUESTRA BASE DE POSTPAGO CRECIÓ 5.1% DE MANERA ORGÁNICA A 59.5 MILLONES DE SUSCRIPTORES CON ADICIONES NETAS DE 958 MIL SUSCRIPTORES EN EL TRIMESTRE INCLUYENDO 431 MIL EN BRASIL Y 161 MIL EN MÉXICO.

NUESTRA BASE DE POSTPAGO TUVO UN CRECIMIENTO ACELERADO PARTICULARMENTE EN CENTROAMÉRICA DE 15%, MIENTRAS QUE BRASIL Y MÉXICO CRECIERON 9.3% Y 6.0%, RESPECTIVAMENTE.

BRASIL Y MÉXICO REPRESENTAN UN CUARTO DE NUESTRA BASE DE CLIENTES CADA UNO. COLOMBIA CONTRIBUYE CON 10% DE NUESTROS SUSCRIPTORES SEGUIDO POR TRACFONE EN LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 9%. EN TOTAL, NUESTRAS OPERACIONES EN EL BLOQUE ARGENTINO REPRESENTAN APROXIMADAMENTE 8% DEL TOTAL, MIENTRAS QUE EUROPA Y EL BLOQUE DE CENTROAMÉRICA Y EL CARIBE REPRESENTAN 7% CADA UNO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

UNIDADES GENERADORAS DE INGRESOS

EN EL CUARTO TRIMESTRE, AGREGAMOS 840 MIL UGIS Y TERMINAMOS EL AÑO CON 78.4 MILLONES DE UGIS, 6.5% MÁS QUE EL AÑO ANTERIOR (PROFORMA). CASI LA MITAD DE LAS UGIS ESTABAN EN BRASIL QUE REPRESENTAN 46%, MÉXICO REPRESENTA 28%, COLOMBIA 7%, Y CENTROAMÉRICA Y EUROPA (TELEKOM AUSTRIA) UN POCO MENOS DE 6%.

A PESAR DE LAS DESCONEXIONES EN MÉXICO, PUERTO RICO Y EUROPA, FUIMOS CAPACES DE OBTENER UN INCREMENTO DE 2.9% EN EL NÚMERO DE LÍNEAS FIJAS. LOS ACCESOS DE BANDA ANCHA CRECIERON 8.6% Y EL NÚMERO DE CLIENTES DE TV DE PAGA AUMENTÓ 10.1%.

RESULTADOS CONSOLIDADOS DE AMÉRICA MÓVIL

EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 SE CARACTERIZÓ POR UNA VOLATILIDAD CAMBIARIA SIGNIFICATIVA EN EL MUNDO, JUNTO CON UN INCREMENTO EN LAS EXPECTATIVAS DE ALZA EN LA TASA DE INTERÉS ESTE AÑO POR LA RESERVA FEDERAL DEBIDO A QUE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA MOSTRÓ SEÑALES DE MEJORA. LAS DIVISAS DE MERCADOS EMERGENTES SUFRIERON VIS-À-VIS EL DÓLAR ESTADOUNIDENSE, AL IGUAL QUE EL EURO, ESTA ÚLTIMA, DEBIDO A LAS EXPECTATIVAS DE UN PROGRAMA MONETARIO EXPANSIVO POR PARTE DEL BANCO CENTRAL EUROPEO. EL DÓLAR SUBIÓ 12.6% EN EL TRIMESTRE FRENTE AL PESO MEXICANO; 13.4% FRENTE AL REAL BRASILEÑO; 24.2% FRENTE AL PESO COLOMBIANO Y 13.6% EN RELACIÓN CON EL EURO.

NUESTROS INGRESOS EN EL CUARTO TRIMESTRE FUERON DE 229.3 MILES DE MILLONES DE PESOS, 2.7% MÁS QUE EL AÑO ANTERIOR EN TÉRMINOS DE PESOS MEXICANOS, Y EL TOTAL PARA EL AÑO FUE DE 883.8 MILES DE MILLONES DE PESOS (PROFORMA, ASUMIENDO QUE LA CONSOLIDACIÓN DE TKA SE HUBIERA LLEVADO A CABO AL FINAL DEL AÑO PASADO).

A TIPOS DE CAMBIO CONSTANTES, LOS INGRESOS POR SERVICIOS CRECIERON 3.2% EN EL TRIMESTRE. LOS RITMOS DE CRECIMIENTO SE DESACELERARON EN VARIOS MERCADOS PARCIALMENTE DEBIDO A NUEVAS MEDIDAS REGULATORIAS INCLUYENDO MENORES TARIFAS DE INTERCONEXIÓN.

EN LAS AMÉRICAS, EL RITMO DE CRECIMIENTO DE LOS INGRESOS POR SERVICIOS DESCENDIÓ DE 3.9% EN EL TERCER TRIMESTRE A 3.9% EN EL CUARTO TRIMESTRE. EN EUROPA PASÓ DE +2.7% A -3.9% EN EL MISMO PERIODO, PRINCIPALMENTE POR EL REGISTRO DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EL AÑO PREVIO Y NUEVAS POLÍTICAS CONTABLES DE RECONOCIMIENTO DE INGRESOS.

LOS INGRESOS POR DATOS MÓVILES CRECIERON 14.6%, Y CONTINUARON SIENDO EL IMPULSOR MÁS IMPORTANTE DE CRECIMIENTO SEGUIDO POR TV DE PAGA QUE CRECIÓ 12.7%, Y AMBOS CRECIERON CASI AL MISMO RITMO QUE EL TRIMESTRE ANTERIOR. LOS INGRESOS DE BANDA ANCHA CRECIERON 12.0%, MIENTRAS QUE LOS INGRESOS DE VOZ CONTINUARON DETERIORÁNDOSE EN AMBAS PLATAFORMAS EN PARTE DEBIDO A LAS MEDIDAS REGULATORIAS MENCIONADAS ANTERIORMENTE.

EL BLOQUE SUDAMERICANO CONTINUÓ LIDERANDO EN TÉRMINOS DE INGRESOS POR SERVICIOS CON 5.6% EN EL CUARTO TRIMESTRE SEGUIDO POR CENTROAMÉRICA Y EL CARIBE CON 4.5%. EN EUROPA, LOS INGRESOS POR SERVICIOS SE REDUJERON EN LA MAYORÍA DE LOS PAÍSES. BIELORRUSIA TUVO UNA CONTRIBUCIÓN POSITIVA PARA EL GRUPO, AUNQUE A UN MENOR RITMO DEBIDO A LA CRISIS EN RUSIA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

EL EBITDA CONSOLIDADO TOTALIZÓ 67.7 MILES DE MILLONES DE PESOS EN EL TRIMESTRE Y 279.2 MILES DE MILLONES DE PESOS PARA EL AÑO. A TIPOS DE CAMBIO CONSTANTES SE INCREMENTÓ 1.9% EL DE LAS AMÉRICAS CRECIÓ A UN RITMO DE 4.4%. EL MARGEN EBITDA SE SITUÓ EN 29.5% DE LOS INGRESOS, REFLEJANDO EL HECHO DE QUE EN LA MAYORÍA DE LAS OPERACIONES OBTUVIMOS MEJORAS EN EL MARGEN COMPARADO CON EL AÑO PREVIO.

NUESTRA UTILIDAD OPERATIVA TUVO UN DECREMENTO DE 11.2% EN TÉRMINOS DE PESOS MEXICANOS DEBIDO A QUE LOS CARGOS POR DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN SE INCREMENTARON 12.5%. EN RELACIÓN A LOS INGRESOS, ESTOS CARGOS SUBIERON CASI UN PUNTO PORCENTUAL A 14.8%.

LA UTILIDAD NETA DEL TRIMESTRE FUE DE 3.6 MILES DE MILLONES DE PESOS, UN DECREMENTO DE 77.8% COMPARADO CON EL AÑO PREVIO, DEBIDO EN PARTE AL DECREMENTO EN LA UTILIDAD OPERATIVA Y TAMBIÉN AL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO QUE FUE DE 27.8 MILES DE MILLONES DE PESOS, 42.3% MAYOR QUE EL AÑO PREVIO DEBIDO A PÉRDIDAS CAMBIARIAS. ESTAS PÉRDIDAS SON PÉRDIDAS NO REALIZADAS QUE DERIVAN DE LA EXPOSICIÓN CAMBIARIA DE NUESTRA DEUDA QUE TIENE UNA VIDA PROMEDIO DE 12 AÑOS, CON LA MAYOR PARTE DE LA EXPOSICIÓN CAMBIARIA EN EUROS. NUESTRA UTILIDAD NETA FUE EQUIVALENTE A 5 CENTAVOS DE PESOS POR ACCIÓN O 8 CENTAVOS DE DÓLAR POR ADR.

TERMINAMOS EL AÑO CON UNA DEUDA NETA DE 533.4 MILES DE MILLONES DE PESOS POR ENCIMA DE 518.6 MILES DE MILLONES DE PESOS DEL AÑO PASADO (ASUMIENDO QUE EN ESE ENTONCES TELEKOM AUSTRIA ESTABA CONSOLIDADO), EQUIVALENTE A 1.7 VECES EL EBITDA DE LOS ÚLTIMOS DOCE MESES AJUSTADO A NUESTRA EXPOSICIÓN AL TIPO DE CAMBIO. DURANTE EL AÑO REALIZAMOS INVERSIONES DE CAPITAL POR 149.7 MILES DE MILLONES DE PESOS Y DISTRIBUIMOS 52.1 MILES DE MILLONES DE PESOS A LOS ACCIONISTAS INCLUYENDO 35.0 MILES DE MILLONES DE PESOS VÍA RECOMPRA DE ACCIONES. ADICIONALMENTE, ADQUIRIMOS PARTICIPACIONES MINORITARIAS Y DE CAPITAL NUEVO POR EL MONTO AGREGADO DE 10.2 MILES DE MILLONES DE PESOS. ASIMISMO, CONTRIBUIMOS 16.2 MILES DE MILLONES DE PESOS A NUESTROS FONDOS DE PENSIONES.

MÉXICO

LA ECONOMÍA MEXICANA TUVO UN RITMO DE CRECIMIENTO MODERADO EN 2014. ESPERAMOS QUE SEA DE ALREDEDOR DE 2%, PERO SE ESPERA QUE AUMENTE ESTE AÑO A PESAR DE LA CAÍDA DE LOS PRECIOS DEL PETRÓLEO Y SU CRECIMIENTO PUEDE LLEGAR A SER 50% MÁS ALTO QUE EL AÑO PASADO. LA BASE EXISTE PARA APOYAR MAYORES TASAS DE CRECIMIENTO DADAS LAS INVERSIONES REALIZADAS POR EL SECTOR PRIVADO EN ENERGÍA, PETROQUÍMICA, TELECOMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA, ENTRE OTROS.

EN EL CUARTO TRIMESTRE AGREGAMOS CASI UN MILLÓN DE CLIENTES CELULARES Y TERMINAMOS DICIEMBRE CON 71.5 MILLONES DE CLIENTES CELULARES. NUESTRA BASE DE POSTPAGO AGREGÓ A 161 MIL SUSCRIPTORES EN EL TRIMESTRE, UN INCREMENTO DE 6% AÑO CONTRA AÑO. EN LA PLATAFORMA FIJA, TERMINAMOS EL AÑO CON 13.1 MILLONES DE LÍNEAS FIJAS INCLUYENDO A TELEFONÍA SOCIAL Y 9.2 MILLONES DE ACCESOS DE BANDA ANCHA.

EN AGOSTO, LA NUEVA LEY FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES ENTRÓ EN VIGOR DONDE SE ELIMINARON LOS CARGOS DE ROAMING A TODOS LOS OPERADORES Y SE APLICARON TARIFAS ASIMÉTRICAS DE INTERCONEXIÓN PARA TELCEL, SIN EMBARGO TELCEL CONTINÚA PAGANDO CARGOS DE INTERCONEXIÓN A SUS COMPETIDORES A PESAR DE QUE NO PUEDE COBRARLE A ELLOS POR EL MISMO SERVICIO. NOSOTROS HEMOS INTERPUESTO UN JUICIO DE AMPARO PARA IMPUGNAR ESTA MEDIDA. POCO DESPUÉS DE LA PROMULGACIÓN DE LA LEY, LOS DOS OPERADORES CON CAPACIDAD LIMITADA PARA INVERTIR -IUSACELL Y NEXTEL- QUE IBAN A TOMAR VENTAJA DE LAS MEDIDAS ASIMÉTRICAS INUSUALES QUE NOS IMPUSIERON, FUERON PUESTAS A LA VENTA. AT&T ADQUIRIÓ IUSACELL Y ANUNCIÓ UN ACUERDO PARA ADQUIRIR NEXTEL.

EL IMPACTO ECONÓMICO DE LAS MEDIDAS DECRETADAS FUE COMPENSADO POR LA EXPANSIÓN CONTINUA DE NUESTRO SERVICIO DE DATOS MÓVILES, ASIMISMO CON MENORES SUBSIDIOS EN LA VENTA DE

EQUIPOS COMPARADO CON LO QUE HABÍAMOS ESTADO OFRECIENDO EN LOS MERCADOS POR ALGUNOS MESES.

DADOS LOS PROBLEMAS OPERATIVOS EXPERIMENTADOS POR ALGUNOS DE NUESTROS COMPETIDORES, SE HA PRODUCIDO UN CAMBIO IMPORTANTE EN LA ESTRUCTURA DE LOS COMPETIDORES QUE ENFRENTAMOS EN EL SECTOR DE TELEFONÍA MÓVIL EN MÉXICO. EN LA ACTUALIDAD HAY TRES OPERADORES IMPORTANTES CON ESCALA GLOBAL QUE PARTICIPAN EN EL SECTOR, LO QUE TRAZA EL CAMINO HACIA UNA MAYOR INVERSIÓN Y UN RÁPIDO DESARROLLO DEL SECTOR DE LAS TELECOMUNICACIONES EN NUESTRO PAÍS. ESTOS SON: AT&T, LA EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES CON MÁS INGRESOS EN TODO EL MUNDO QUE ADQUIRIÓ IUSACELL Y ANUNCIÓ EL ACUERDO PARA ADQUIRIR NEXTEL, INTEGRÁNDOSE EN SU PROPIA RED EN LOS EE.UU.; TELEFÓNICA, CON UNA FUERTE PRESENCIA EN AMÉRICA LATINA Y EUROPA; Y TELCEL. DE ACUERDO CON LA SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES, ADEMÁS DE ESTOS TRES OPERADORES HABRÁ UNA NUEVA ENTIDAD CON LA PARTICIPACIÓN DEL GOBIERNO FEDERAL, DECRETADA QUE INICIARÁ OPERACIONES EN 2018. SE OFRECERÁ UNA RED MAYORISTA COMPARTIDA QUE PUEDE SER UTILIZADA POR LOS MVNOS (OPERADORES MÓVILES VIRTUALES) QUE BUSCAN COMPETIR CON AT&T, TELEFÓNICA Y TELCEL. TELEFÓNICA TIENE MÁS CLIENTES QUE AT&T EN MÉXICO PERO LOS INGRESOS DE AT&T SON MÁS ALTOS.

LOS INGRESOS TOTALES EN MÉXICO SUMARON 72.9 MILES DE MILLONES DE PESOS EN EL CUARTO TRIMESTRE, TUVIERON UN INCREMENTO DE 1.8% COMPARADO CON EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR IMPULSADOS POR LOS INGRESOS DE VENTA DE EQUIPO CRECIENDO 16.0%. LOS INGRESOS POR SERVICIOS DESCENDIERON 1.2% Y LOS INGRESOS DE VOZ MÓVIL CAYERON 14.7% Y EL PRECIO PROMEDIO POR MINUTO DISMINUYÓ 15.2% EN TÉRMINOS DE PESO TERMINANDO EN UNA CIFRA EQUIVALENTE A 2 CENTAVOS DE DÓLAR. LOS INGRESOS DE DATOS MÓVILES CRECIERON 12.9% YA QUE SEGUIMOS INCREMENTANDO LA PENETRACIÓN DE SERVICIOS DE DATOS EN EL PAÍS IMPULSADOS POR UNA RED 3G Y 4G MÁS EXTENSA. LOS INGRESOS DE LÍNEA FIJA CRECIERON 3.1% Y LOS INGRESOS DE VOZ DECRECIERON 4.9%. LOS INGRESOS DE BANDA ANCHA Y DATOS CORPORATIVOS CRECIERON 12.6% AÑO CONTRA AÑO.

EL EBITDA CRECIÓ 4.4% AÑO CONTRA AÑO A 31.0 MILES DE MILLONES DE PESOS. EL INCREMENTO EN EL EBITDA SE DEBE A LA IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS ORIENTADAS A DISMINUIR COSTOS OPERATIVOS Y A UN ENFOQUE COMERCIAL MÁS CONSERVADOR INCLUYENDO MENORES SUBSIDIOS EN LA VENTA DE EQUIPOS.

UNA SERIE DE MEDIDAS REGULATORIAS ADICIONALES SE ESTÁN IMPLEMENTANDO EN 2015 PARA TODAS LAS EMPRESAS, UNA DE LAS MÁS RELEVANTES ES LA ELIMINACIÓN DE LOS CARGOS POR EL SERVICIO DE LARGA DISTANCIA NACIONAL QUE INICIÓ EL 1° DE ENERO, EN APOYO A NUESTROS CLIENTES. ARGENTINA, PARAGUAY Y URUGUAY

NUESTRAS OPERACIONES COMBINADAS TERMINARON DICIEMBRE CON 22 MILLONES DE SUSCRIPTORES MÓVILES, SIMILAR AL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR Y UN POCO MENOR ANUALMENTE. TENÍAMOS 595 MIL UGIS FIJAS, 8.7% MÁS QUE EL AÑO ANTERIOR.

LOS INGRESOS DEL TRIMESTRE TOTALIZARON 6.6 MILES DE MILLONES DE PESOS ARGENTINOS, UN INCREMENTO DE 34.6% DE FORMA ANUAL REFLEJANDO LAS PRESIONES INFLACIONARIAS REGISTRADAS EN EL AÑO. LOS INGRESOS POR SERVICIOS MÓVILES CRECIERON 23.9% IMPULSADOS POR LOS INGRESOS DE DATOS QUE AUMENTARON 39.2% EN EL PERIODO. LOS INGRESOS DE LÍNEA FIJA TOTALIZARON 424 MILLONES DE PESOS ARGENTINOS, CON UN CRECIMIENTO DE 30.7% MÁS QUE LOS OBTENIDOS EL AÑO PREVIO.

EL EBITDA DEL TRIMESTRE FUE DE 2.3 MILES DE MILLONES DE PESOS ARGENTINOS 3.7 PUNTOS PORCENTUALES MÁS QUE EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR Y FUE EQUIVALENTE A 35.3% DE LOS INGRESOS, AÑO CONTRA AÑO, EL INCREMENTO FUE DE 50.3%.

EN EL CUARTO TRIMESTRE SE NOS CONCEDIÓ EL USO DE 20 MHZ DE ESPECTRO A NIVEL NACIONAL EN LA BANDA DE 1700 MHZ Y 30 MHZ EN LA BANDA DE 700 MHZ PARA OFRECER SERVICIOS 4G LTE EN EL PAÍS. ADEMÁS, SE NOS OTORGÓ EL USO DE CIERTOS BLOQUES DE 5 O 10 MHZ DE ESPECTRO EN

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 6 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

LA BANDA DE 1800 MHZ PARA FORTALECER NUESTRA OFERTA DE 3G.

BRASIL

TERMINAMOS EL AÑO CON 107.2 MILLONES DE ACCESOS EN BRASIL, 5.7% MÁS QUE EN 2013. ESTA CIFRA INCLUYE 71.1 MILLONES DE SUSCRIPTORES MÓVILES, UN INCREMENTO DE 3.5% AÑO CONTRA AÑO Y EL SEGMENTO DE POSTPAGO CRECIÓ 9.3%. LAS ADICIONES MÓVILES NETAS FUERON DE 1.5 MILLONES EN EL TRIMESTRE –UN TERCIO FUERON DE POSTPAGO–Y EL TOTAL DEL AÑO FUE DE 2.4 MILLONES. LAS UGIS FIJAS CRECIERON 10.4% A 36.1 MILLONES. LAS UNIDADES DE TV DE PAGA CRECIERON 10.4%, LOS ACCESOS DE BANDA ANCHA SE INCREMENTARON 13.6% Y LAS LÍNEAS FIJAS SUBIERON 8.7%.

LOS INGRESOS DEL CUARTO TRIMESTRE FUERON DE 9.3 MILES DE MILLONES DE REALES, UN INCREMENTO DE 5.6% AÑO CONTRA AÑO. LOS INGRESOS POR SERVICIOS CRECIERON 6.3% Y LOS INGRESOS DE VENTA DE EQUIPO BAJARON 6.9%. LOS INGRESOS DE DATOS MÓVILES CRECIERON 32.2% Y LOS INGRESOS DEL USO DE DATOS FIJOS AUMENTARON 15.3%. LOS INGRESOS DE TV DE PAGA INCREMENTARON 12.5%. LOS INGRESOS DE VOZ DECRECIERON EN AMBAS PLATAFORMAS. CASI DOS TERCIOS DE NUESTROS INGRESOS EN BRASIL SE ORIGINAN EN LA PLATAFORMA DE LÍNEA FIJA.

LA REDUCCIÓN DE LAS TARIFAS DE INTERCONEXIÓN TUVO UN IMPACTO EN NUESTROS INGRESOS BRUTOS Y TUVO UN MAYOR IMPACTO EN LOS PAGOS QUE NOSOTROS HACEMOS A OTRAS REDES. NO OBSTANTE, EN TÉRMINOS NETOS, NUESTROS INGRESOS DE INTERCONEXIÓN CRECIERON 29% COMPARADO CON EL AÑO ANTERIOR.

EL EBITDA DEL TRIMESTRE TOTALIZÓ 2.3 MILES DE MILLONES DE REALES, UN INCREMENTO DE 6.5% AÑO CONTRA AÑO A PESAR DEL CRECIMIENTO SÓLIDO EN NUESTRA BASE DE CLIENTES. EL MARGEN EBITDA SE SITUÓ EN 24.9% DE LOS INGRESOS, UN POCO ARRIBA QUE EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR.

AL FINAL DE 2014, CLARO, EMBRATEL Y NET SERVIÇOS SE FUSIONARON EN UNA SOLA ENTIDAD: CLARO S.A. ESTE FUE UN PROYECTO COMPLEJO DONDE TUVIMOS QUE INTEGRAR SISTEMAS Y PLATAFORMAS; PROCESOS Y PERSONAL. ESTA FUSIÓN RESULTARA EN MAYORES EFICIENCIAS OPERATIVAS Y EN MÁS BENEFICIOS PARA NUESTROS CLIENTES.

CHILE

NUESTRA BASE MÓVIL TERMINÓ DICIEMBRE CON 5.8 MILLONES DE CLIENTES DESPUÉS DE ADICIONES NETAS DE 77 MIL SUSCRIPTORES EN EL TRIMESTRE. LA BASE TOTAL DE SUSCRIPTORES DECRECIÓ COMPARADA CON EL AÑO ANTERIOR. EL SEGMENTO DE POSTPAGO CRECIÓ 4.3%, Y LAS UGIS FIJAS TOTALIZARON 1.2 MILLONES, 5.5% MÁS QUE EN 2013.

LOS INGRESOS EN EL CUARTO TRIMESTRE FUERON DE 193.7 MILES DE MILLONES DE PESOS CHILENOS, UN DECREMENTO DE 7.8% DE FORMA ANUAL Y LOS INGRESOS POR SERVICIOS MÓVILES CAYERON 16.8% DEBIDO A LA REDUCCIÓN DE LAS TARIFAS DE TERMINACIÓN MÓVILES. ESTO LLEVÓ A LA VIRTUAL ELIMINACIÓN DE NUESTROS INGRESOS NETOS DE INTERCONEXIÓN. LOS INGRESOS DE DATOS SE INCREMENTARON LIGERAMENTE MÁS DE 15% EN AMBAS PLATAFORMAS. LOS INGRESOS DE LÍNEA FIJA CRECIERON 17.4% A 68.8 MILES DE MILLONES DE PESOS CHILENOS Y AHORA REPRESENTAN 33.9% DE NUESTROS INGRESOS EN CHILE.

EL EBITDA SE INCREMENTÓ 3.5 VECES COMPARADO CON EL ÚLTIMO TRIMESTRE DE 2013 PRINCIPALMENTE DEBIDO A LA FUERTE REDUCCIÓN DE LOS COSTOS DE ADQUISICIÓN DE CLIENTES.

COLOMBIA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 7 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

EN EL TRIMESTRE AGREGAMOS 485 MIL SUSCRIPTORES NUEVOS Y TERMINAMOS 2014 CON CASI 30 MILLONES DE SUSCRIPTORES EN COLOMBIA, 2.8% MÁS QUE EL AÑO ANTERIOR. EN EL SEGMENTO DE LÍNEA FIJA TENÍAMOS 5.3 MILLONES DE UGIS, 11.8% MÁS QUE EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. LAS LÍNEAS FIJAS Y LOS ACCESOS DE BANDA ANCHA CRECIERON 16.1% Y 18.3%, RESPECTIVAMENTE.

LOS INGRESOS DEL CUARTO TRIMESTRE CRECIERON 6.3% DE FORMA ANUAL Y FUERON DE MÁS DE 3 BILLONES DE PESOS COLOMBIANOS. LOS INGRESOS POR SERVICIOS SE MANTUVIERON EN EL PERIODO Y LOS INGRESOS POR VENTA DE EQUIPO CRECIERON 40.4% QUE REFLEJAN ENTRE OTRAS COSAS, LA VENTA DE MÁS DE 250 MIL TABLETAS POR UN MANDATO DEL GOBIERNO QUE ESPECIFICA EL SUMINISTRO DE CIERTOS SUBSIDIOS.

LOS INGRESOS DE DATOS MOSTRARON UN CRECIMIENTO SÓLIDO EN LAS PLATAFORMAS MÓVIL Y FIJA QUE CRECIERON, 11.7% Y 9.0%, RESPECTIVAMENTE. LOS INGRESOS DE TV DE PAGA AUMENTARON 14.3%. LOS INGRESOS DE VOZ MÓVIL BAJARON 7.2% COMPARADO CON EL AÑO ANTERIOR, EL PRECIO PROMEDIO POR MINUTO BAJÓ 14.7% Y LOS MOUS CRECIERON 5.3% A 227 MINUTOS, LOS MÁS ALTOS REGISTRADOS EN EL PAÍS. LOS INGRESOS DE VOZ FIJA CRECIERON 5.4% AÑO CONTRA AÑO. LA PARTICIPACIÓN DE LOS INGRESOS PROCEDENTES DE LA PLATAFORMA DE LÍNEA FIJA AUMENTÓ A 20.3%

EL EBITDA FUE DE 1.1 BILLONES DE PESOS COLOMBIANOS, UN DECREMENTO DE 8.8% COMPARADO CON EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. EL MARGEN EBITDA DEL PERIODO FUE DE 35.5% DE LOS INGRESOS.

COMO PARTE DEL ACUERDO ALCANZADO PARA LA RENOVACIÓN DE LA CONCESIÓN EN MARZO DE 2014, HEMOS REGISTRADO LOS COSTOS RELACIONADOS CON LA VENTA DE TABLETAS SUBSIDIADAS Y OTROS EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES.

ECUADOR

TERMINAMOS EL AÑO CON 343 MIL UGIS FIJAS, 10.5% MÁS QUE EN 2013, Y 11.7 MILLONES DE SUSCRIPTORES MÓVILES DESPUÉS DE DESCONECTAR 508 MIL CLIENTES EN EL TRIMESTRE QUE NO ESTABAN GENERANDO TRÁFICO. NUESTRA BASE DE POSTPAGO CRECIÓ 4.9% EN EL AÑO.

LOS INGRESOS EN EL CUARTO TRIMESTRE TOTALIZARON 438 MILLONES DE DÓLARES, LIGERAMENTE MENORES A LOS DEL AÑO PREVIO Y LOS INGRESOS POR VENTA DE EQUIPO BAJARON 8.3%—PRINCIPALMENTE DEBIDO A LAS RESTRICCIONES EN LA IMPORTACIÓN DE EQUIPOS. LOS INGRESOS POR SERVICIOS CRECIERON 0.5% IMPULSADOS POR LOS INGRESOS DE DATOS MÓVILES. LOS INGRESOS DE LÍNEA FIJA SE INCREMENTARON 8.9% COMPARADOS CON EL AÑO ANTERIOR PERO TODAVÍA REPRESENTAN MENOS DEL 5% DE LOS INGRESOS.

EL EBITDA FUE DE 188 MILLONES DE DÓLARES, 0.3% MAYOR QUE EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR

CONTINUAMOS MOSTRANDO UN BALANCE POSITIVO DE LA PORTABILIDAD NUMÉRICA MÓVIL.

PERÚ

NUESTRA BASE DE SUSCRIPTORES MÓVILES TERMINÓ DICIEMBRE CON 12.5 MILLONES SUSCRIPTORES, 5.4% MÁS QUE EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR Y NUESTRA BASE DE POSTPAGO SE INCREMENTÓ 13.0%. AGREGAMOS 161 MIL CLIENTES NUEVOS EN EL TRIMESTRE DE LOS CUALES 117 MIL FUERON DE POSTPAGO. ASIMISMO, SOMOS LOS LÍDERES EN TÉRMINOS DE PORTABILIDAD NUMÉRICA FIJA Y HEMOS AGREGADO A CLARO CASI 91% DE LAS LÍNEAS PORTADAS EN EL PAÍS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 8 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

ADEMÁS DE NUESTROS DE SUSCRIPTORES MÓVILES TENÍAMOS 1.2 MILLONES DE UGIS FIJAS, 19.5% MÁS QUE EN EL AÑO ANTERIOR. LA BANDA ANCHA ES EL PRODUCTO DE MÁS RÁPIDO CRECIMIENTO QUE AUMENTÓ 39.1%, MIENTRAS QUE LOS ACCESOS DE TELEFONÍA FIJA Y DE TV DE PAGA CRECIERON 14%.

LOS INGRESOS DEL TRIMESTRE CRECIERON 5.9% DE FORMA ANUAL A 1.4 MILES DE MILLONES DE SOLES Y LOS INGRESOS POR SERVICIOS AUMENTARON 7.4% IMPULSADOS POR EL CRECIMIENTO DE DATOS DE 13.0%. LOS INGRESOS DE LÍNEA FIJA CRECIERON 14.8% AÑO CONTRA AÑO Y AHORA REPRESENTAN 13.2% DE NUESTROS INGRESOS BRUTOS.

EL EBITDA DISMINUYÓ 15.9% COMPARADO CON EL AÑO PASADO A 395 MILLONES DE SOLES DEBIDO A MAYORES COSTOS DE ADQUISICIÓN Y RETENCIÓN Y A UN AMBIENTE COMPETITIVO MÁS AGRESIVO.

AMÉRICA CENTRAL Y EL CARIBE

EN EL BLOQUE DE CENTROAMÉRICA Y EL CARIBE TENÍAMOS 26 MILLONES DE ACCESOS AL FINAL DEL AÑO. EN EL SEGMENTO MÓVIL, TERMINAMOS DICIEMBRE CON 19.1 MILLONES DE SUSCRIPTORES, 17.1% MENOS QUE EL AÑO PREVIO DESPUÉS DE DESCONECTAR A 579 MIL CLIENTES EN GUATEMALA DEBIDO A QUE ESTAMOS UNIFICANDO LAS NORMAS DE DESCONEXIÓN EN LA REGIÓN. EN LA DIVISIÓN DE LÍNEA FIJA, TENÍAMOS CASI 7 MILLONES DE UGIS, 6.9% MÁS QUE EL AÑO ANTERIOR. LAS UNIDADES DE TV DE PAGA CRECIERON 13,2% Y LOS ACCESOS DE BANDA ANCHA SE INCREMENTARON 8.0%.

LOS INGRESOS TOTALES DEL TRIMESTRE FUERON DE MIL MILLONES DE DÓLARES, 3.3% MAYORES QUE EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. A TIPOS DE CAMBIO CONSTANTE, LOS INGRESOS POR SERVICIO CRECIERON A 4.5%, SU MEJOR NIVEL EN VARIOS TRIMESTRES. LOS INGRESOS DE DATOS MÓVILES INCREMENTARON 8.0% Y VOZ MÓVIL CRECIÓ 4.1% DURANTE EL AÑO. LOS INGRESOS DE LÍNEA FIJA CONTINUARON MOSTRANDO UNA TENDENCIA POSITIVA CON UN INCREMENTO DE 1.0% COMPARADO CON EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR DEBIDO A QUE LOS INGRESOS DE TV DE PAGA CRECIERON 17.5%. LOS INGRESOS DE LOS SERVICIOS DE DATOS FIJOS CRECIERON 7.2%.

EL EBITDA DEL CUARTO TRIMESTRE FUE DE 371 MILLONES DE DÓLARES, 14.8% MÁS QUE EL AÑO ANTERIOR Y EL MARGEN EBITDA CRECIÓ 3.6 PUNTOS PORCENTUALES EN DOCE MESES A 36.2%, YA QUE HEMOS IMPLEMENTADO UN CONTROL DE COSTOS MÁS ESTRICTO.

EN ENERO, SE NOS CONCEDIÓ EL USO DE 10MHZ DE ESPECTRO EN LA BANDA DE 1700 MHZ EN PUERTO RICO CON UN COSTO DE 170 MILLONES DE DÓLARES.

ESTADOS UNIDOS

NUESTRA BASE DE SUSCRIPTORES ALCANZÓ 26 MILLONES DE CLIENTES A FINALES DE 2014, 9.9% MÁS QUE EL AÑO ANTERIOR AL AGREGAR 101 MIL SUSCRIPTORES NUEVOS EN EL ÚLTIMO TRIMESTRE.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 9 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

LOS INGRESOS DEL CUARTO TRIMESTRE FUERON 1.8 MILES DE MILLONES DE DÓLARES UN INCREMENTO DE 13.8% AÑO CONTRA AÑO Y LOS INGRESOS POR SERVICIOS CRECIERON 12,1%. EL ARPU DE 20 DÓLARES CRECIÓ 0.8% DE FORMA ANUAL APOYADOS POR EL CRECIMIENTO DE DATOS DE 14.3%.

NUESTRO EBITDA TOTALIZÓ 72 MILLONES DE DÓLARES EN EL PERIODO QUE REPRESENTÓ UN MARGEN DE 4.1% DE LOS INGRESOS.

TRACFONE ALCANZÓ UN ACUERDO CON EL FEDERAL TRADE COMMISSION Y OTROS DEMANDANTES PARA CONCILIAR CARGOS SOBRE CIERTAS POLÍTICAS COMERCIALES Y DE PUBLICIDAD RELACIONADAS CON SUS PLANES ILIMITADOS DE DATOS. BAJO LOS TÉRMINOS DEL ACUERDO, TRACFONE PAGARÁ 40 MILLONES DE DÓLARES.

TELEKOM AUSTRIA GROUP

TELEKOM AUSTRIA TERMINÓ 2014 CON 24.4 MILLONES DE LÍNEAS DE ACCESOS, PRÁCTICAMENTE AL MISMO NIVEL QUE EL AÑO ANTERIOR; DE LOS CUALES 20 MILLONES SON SUSCRIPTORES MÓVILES, INCLUYENDO 5.4 MILLONES EN IN AUSTRIA, 4.9 MILLONES EN BIELORRUSIA Y 4.2 MILLONES EN BULGARIA.

LOS INGRESOS DEL CUARTO TRIMESTRE DISMINUYERON 2.6% COMPARADO CON EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR A 1.1 MILES DE MILLONES DE EUROS; Y LOS INGRESOS POR SERVICIOS CAYERON 4.0%. CASI DOS TERCIOS DE LOS INGRESOS SE ORIGINARON EN LA PLATAFORMA MÓVIL. EN CUANTO A SU DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA, 60.0% PROCEDÍAN DE AUSTRIA, EL 10% DE BIELORRUSIA Y 9.2% DE BULGARIA Y CROACIA CADA UNO. SERBIA, ESLOVENIA Y MACEDONIA EN CONJUNTO APORTARON EL 11.3% DEL RESTANTE DE LOS INGRESOS.

EL EBITDA DISMINUYÓ 32.3% EN EL CUARTO TRIMESTRE COMPARADO CON EL AÑO PREVIO Y AHORA REPRESENTA 16.5% DEL TOTAL DE LOS INGRESOS. LA CIFRA DEL EBITDA SE AFECTÓ POR UNA PROVISIÓN CONTABLE NO RECURRENTE EN SU MAYORÍA RELACIONADOS CON EL CÁLCULO DE LAS PENSIONES DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS. LA NUEVA METODOLOGÍA PARA DICHO CÁLCULO ESTÁ SIENDO IMPUGNADA POR EL GOBIERNO DE AUSTRIA EN LOS TRIBUNALES, POR LO QUE EXISTE LA POSIBILIDAD DE QUE EVENTUALMENTE ESTOS CARGOS PODRÍAN REVERTIRSE.

EN NOVIEMBRE, TELEKOM AUSTRIA COMPLETÓ UN AUMENTO DE CAPITAL DE MIL MILLONES DE EUROS QUE HA FORTALECIDO LAS FINANZAS DE LA COMPAÑÍA QUE MOODY'S Y S&P, QUIENES HABÍAN BAJADO LA CALIFICACIÓN DE INVERSIÓN EN OCTUBRE DE 2013 Y ESTABA EN PELIGRO DE PERDERLA. LA COMPAÑÍA AHORA TIENE CALIFICACIONES DE BBB Y BAA2 CON PERSPECTIVA ESTABLE.

BROKER NAME :MORGAN STANLEY
ANALYST NAME : MICHEL MORIN

BROKER NAME : J.P. MORGAN
ANALYST NAME : ANDRE BAGGIO

BROKER NAME : CREDIT SUISSE
ANALYST NAME : ANDREW T. CAMPBELL, CFA

BROKER NAME : BOFA MERRIL LYNCH
ANALYST NAME : MAURICIO FERNANDES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 10 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

BROKER NAME : TOMAS WEISEL PARTNERS
ANALYST NAME : SHANE LARKIN

BROKER NAME : PALI CAPITAL
ANALYST NAME : JOSEPH GALONE

BROKER NAME : STIFEL NICOLAUS
ANALYST NAME : CHRISTOPHER KING

BROKER NAME : UBS
ANALYST NAME : DAN KWIATKOWSKI

BROKER NAME : BTG PACTUAL
ANALYST NAME : CARLOS SEQUEIRA

BROKER NAME : SANTANDER LATAM RESEARCH
ANALYST NAME : VALDER NOGUEIRA

BROKER NAME : BBVA LATAM RESEARCH
ANALYST NAME : ALEJANDRO GALLOSTRA

BROKER NAME : GBM RESEARCH
ANALYST NAME : ANDRÉS MEDINA MORA

BROKER NAME : CASA DE BOLSA BANORTE
ANALYST NAME : MARISSA GARZA

BROKER NAME : IXE
ANALYST NAME : MANUEL JIMÉNEZ ZALDIVAR

BROKER NAME : SCOTIABANK INVERLAT
ANALYST NAME : ANDRÉS COELLO

BROKER NAME : INVEX
ANALYST NAME : MARTIN GONZÁLEZ

BROKER NAME : ITAÚ
ANALYST NAME : GREGORIO TOMASSI

BROKER NAME : ARETE NET
ANALYST NAME : WILL MILLNER

BROKER NAME : HSBC
ANALYST NAME : RICHARD DENIN

BROKER NAME : GRUPO FINANCIERO MONEX
ANALYST NAME : VALERIA ROMO

BROKER NAME : ACTINVER
ANALYST NAME : MARTÍN LARA

BROKER NAME : NEWSTREET RESEARCH
ANALYST NAME : SOOMIT DATTA

BROKER NAME : BARCLAYS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 11 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

ANALYST NAME : JONATHAN DANN

BROKER NAME : CITIGROUP

ANALYST NAME : LUCIO G. ALDWORTH

BROKER NAME : GOLDMAN SACHS

ANALYST NAME : VERA ROSSI

BROKER NAME : MACQUARIE SECURITIES

ANALYST NAME : KEVIN SMITHEN

BROKER NAME : VECTOR CASA DE BOLSA

ANALYST NAME : JULIO ZETINA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOTA:

1.- VER ARCHIVO ADJUNTO "IFRSTRIM" EN DONDE SE REFLEJAN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL CIERRE DE DICIEMBRE 2014.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **AMX**

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
1.- KONINKLIJE KPN NV	TELEFONIA FIJA Y MOVIL	912,989,841	21.40	49,193,705	46,415,908
2.- SHAZAM ENT. LTD.	INTERACCION DE MEDIOS	335,655,778	10.80	527,536	527,536
3.- CENTRO HISTORICO	SERVICIOS INMOBILIARIOS	16,004,000	12.80	80,020	109,864
4.- HITSS SOLUTIONS	TECNOLOGIA DE INFORMACION	944,424	35.60	192,972	204,635
5.- TM AND MS, LLC	PORTAL INTERNET (PRODIGY)	1	50.00	29,621	312,482
6.- PROMOTORA CLUB PACHUCA	CLUB DE FUTBOL	30,000	30.00	308,396	33,912
7.- FZA. DEPORTIVA CLUB LEON	CLUB DE FUTBOL	30,000	30.00	137,592	10,857
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				50,469,842	47,615,194

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

CLAVE DE COTIZACIÓN AMX
AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
BANCO INBURSA	NO		21/02/2015	4.31	N/A	61,048	0	0	0	0						
BANAMEX	NO		30/11/2015	3.37	N/A	250,000	0	0	0	0						
BANCO SECURITY	SI		01/07/2027	8.97							N/A	1,428	1,551	1,684	1,829	24,107
SEGUROS PREVISION VIDA	SI		01/07/2027	8.97							N/A	1,072	1,172	1,282	1,401	19,171
ENTE CHILE S.A.	SI		10/01/2018	8.70							N/A	17,228	18,727	20,356	22,127	0
ENTEL CHILE S.A.	SI		10/01/2018	8.70							N/A	190	207	225	244	0
SANTANDER / BONDES	SI		15/06/2018	3.00							N/A	27,566	55,158	55,158	27,594	0
BRADESCO-FINAME/BNDES	SI		15/08/2018	3.50							N/A	10,728	41,093	49,821	39,093	9,699
SAFRA-FINAME/BNDES	SI		15/10/2019	6.00							N/A	0	4,088	24,523	24,523	20,436
BNDES-FINAME	SI		16/04/2018	4.50							N/A	1,836,583	1,543,507	491,051	4,371	0
BNDES-SAFRA	SI		15/08/2018	3.00							N/A	22,216	56,929	56,929	34,714	0
CITIBANK URUGUAY S.A.	SI		06/02/2015	4.00							N/A	44,154	0	0	0	0
DEUTSCHE BANK	SI		23/12/2015	2.42							N/A	10,302,600	0	0	0	0
BANCO DE LA PRODUCCION	SI		06/04/2015	7.70							N/A	98,120	0	0	0	0
BANCO DE GUAYAQUIL	SI		06/04/2015	7.65							N/A	73,590	0	0	0	0
CITIBANK ECUADOR	SI		03/04/2015	6.75							N/A	34,097	0	0	0	0
INTESA	SI		09/08/2024	7.25							N/A	0	0	0	0	4,047,447
SCOTIABANK	SI		21/11/2016	5.05							N/A	224,321	112,874	0	0	0
RLB NW	SI		14/11/2016	5.41							N/A	0	890,292	0	0	0
RAIFFEISENBANK INT.	SI		30/08/2019	4.88							N/A	94,839	94,839	94,839	94,839	94,840
PORTIGON	SI		30/11/2018	3.53							N/A	391,728	0	0	391,728	0
UNICREDIT BANK AUSTRIA	SI		31/12/2015	3.53							N/A	3,917,284	0	747,845	3,169,439	747,845
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					0	311,048	0	0	0	0	0	17,097,744	2,820,437	1,543,713	3,811,902	4,963,545

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **AMX**
AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BURSÁTILES																
LISTADAS EN BOLSA (MÉXICO Y/O EXTRANJERO)																
QUIROGRAFARIOS																
CON GARANTÍA																
CERTIFICADO BURSATIL	NO		19/10/2017	8.39	N/A	0	0	2,000,000	0	0						
CERTIFICADO BURSATIL	NO		22/02/2018	8.11	N/A	0	0	0	1,750,000	0						
CERTIFICADO BURSATIL	NO		26/02/2015	3.69	N/A	4,600,000	0	0	0	0						
CERTIFICADO BURSATIL	NO		20/02/2020	8.60	N/A	0	0	0	0	7,000,000						
CERTIFICADO BURSATIL	NO		13/02/2025	0.00	N/A	0	0	0	0	3,918,456						
CERTIFICADO BURSATIL	NO		16/03/2037	8.36	N/A	0	0	0	0	5,000,000						
CERTIFICADO BURSATIL	NO		05/04/2018	8.27	N/A	0	0	0	1,160,109	0						
CERTIFICADO BURSATIL	NO		27/10/2016	4.56	N/A	0	2,000,000	0	0	0						
COLOCACIONES PRIVADAS																
QUIROGRAFARIOS																
CON GARANTÍA																
BONOS INTERNACIONALES	NO		15/01/2016	9.00	N/A	0	5,000,000	0	0	0						
BONOS INTERNACIONALES	NO		18/12/2036	8.46	N/A	0	0	0	0	7,871,700						
BONOS INTERNACIONALES	NO		05/12/2022	6.45	N/A	0	0	0	0	22,500,000						
BONOS INTERNACIONALES	NO		09/06/2019	6.00	N/A	0	0	0	0	10,000,000						
BONOS INTERNACIONALES	NO		09/12/2024	7.13	N/A	0	0	0	0	7,500,000						
BONOS INTERNACIONALES	NO		31/01/2016	8.75	N/A	0	4,500,000	0	0	0						
BONOS INTERNACIONALES	SI		25/05/2035	3.96							N/A	0	0	0	0	2,986,911
BONOS INTERNACIONALES	SI		15/01/2015	5.75							N/A	10,481,630	0	0	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		30/03/2015	3.63							N/A	10,891,320	0	0	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		16/06/2022	3.13							N/A	0	0	0	0	23,548,800
BONOS INTERNACIONALES	SI		16/07/2042	4.38							N/A	0	0	0	0	16,925,700
BONOS INTERNACIONALES	SI		15/11/2017	5.63							N/A	0	0	8,582,213	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		16/10/2019	5.00							N/A	0	0	0	0	11,038,500
BONOS INTERNACIONALES	SI		07/04/2015	2.25							N/A	3,404,546	0	0	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		30/03/2020	5.00							N/A	0	0	0	0	31,273,027
BONOS INTERNACIONALES	SI		01/03/2035	6.38							N/A	0	0	0	0	14,443,215
BONOS INTERNACIONALES	SI		15/11/2037	6.13							N/A	0	0	0	0	5,434,254
BONOS INTERNACIONALES	SI		24/08/2039	2.95							N/A	0	0	0	0	1,597,379
BONOS INTERNACIONALES	SI		30/03/2040	6.13							N/A	0	0	0	0	18,397,500
BONOS INTERNACIONALES	SI		28/06/2030	5.75							N/A	0	0	0	0	14,902,049

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **AMX**
AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BONOS INTERNACIONALES	SI		12/07/2021	3.00							N/A	0	0	0	0	17,805,836
BONOS INTERNACIONALES	SI		28/06/2017	3.75							N/A	0	0	17,805,836	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		28/06/2022	4.75							N/A	0	0	0	0	13,354,377
BONOS INTERNACIONALES	SI		08/09/2016	2.38							N/A	0	29,200,512	0	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		30/03/2040	6.13							N/A	0	0	0	0	11,038,500
BONOS INTERNACIONALES	SI		27/12/2017	2.00							N/A	0	0	3,996,641	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		12/09/2018	1.13							N/A	0	0	0	8,141,305	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		27/10/2016	1.53							N/A	0	626,664	0	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		25/10/2019	4.13							N/A	0	0	0	0	17,805,836
BONOS INTERNACIONALES	SI		27/10/2026	5.00							N/A	0	0	0	0	11,463,114
BONOS INTERNACIONALES	SI		08/02/2015	3.50							N/A	2,371,767	0	0	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		07/08/2041	4.38							N/A	0	0	0	0	17,194,671
BONOS INTERNACIONALES	SI		22/07/2023	3.26							N/A	0	0	0	0	13,354,377
BONOS INTERNACIONALES	SI		22/07/2033	4.95							N/A	0	0	0	0	6,877,869
BONOS INTERNACIONALES	SI		06/09/2073	5.13							N/A	0	0	0	0	16,025,253
BONOS INTERNACIONALES	SI		06/09/2073	6.38							N/A	0	0	0	0	9,793,210
BONOS INTERNACIONALES	SI		06/09/2073	6.38							N/A	0	0	0	0	12,609,426
BONOS INTERNACIONALES	SI		12/09/2016	1.24							N/A	0	11,038,500	0	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		04/06/2018	1.00							N/A	0	0	0	10,683,502	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		26/01/2020	7.50							N/A	0	0	0	0	5,151,300
BONOS INTERNACIONALES	SI		27/01/2015	5.50							N/A	8,165,885	0	0	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		15/11/2019	5.50							N/A	0	0	0	0	5,554,308
BONOS INTERNACIONALES	SI		24/02/2016	7.59							N/A	0	2,768,322	0	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		04/07/2023	3.50							N/A	0	0	0	0	5,341,751
BONOS INTERNACIONALES	SI		04/04/2022	4.00							N/A	0	0	0	0	13,354,377
BONOS INTERNACIONALES	SI		29/01/2016	6.38							N/A	0	13,354,377	0	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		27/01/2017	4.25							N/A	0	0	8,902,918	0	0
BONOS INTERNACIONALES	SI		03/12/2021	3.13							N/A	0	0	0	0	13,354,377
BONOS INTERNACIONALES	SI		01/02/2018	5.63							N/A	0	0	0	10,683,502	0
TOTAL BURSÁTILES					0	4,600,000	11,500,000	2,000,000	2,910,109	63,790,156	0	35,315,148	56,988,375	39,287,608	29,508,309	330,625,917

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

CLAVE DE COTIZACIÓN AMX
AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PROVEEDORES															
CUENTAS POR PAGAR	NO			N/A	52,408,500										
CUENTAS POR PAGAR	SI									N/A	44,086,605				
TOTAL PROVEEDORES				0	52,408,500					0	44,086,605				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	NO			N/A	70,230,928	0	0	0	0						
OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	NO			N/A	0	99,125,223	0	0	0						
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	SI									N/A	113,118,394	0	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				0	70,230,928	99,125,223	0	0	0	0	113,118,394	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				0	127,550,476	110,625,223	2,000,000	2,910,109	63,790,156	0	209,617,891	59,808,812	40,831,321	33,320,211	335,589,462

OBSERVACIONES

NOTA:

1.- EN EL FORMATO DE DEUDA SE ESTAN AGRUPANDO VARIOS CREDITOS DE LA MISMA INSTITUCION EN UNA SOLA LINEA, MOTIVO POR EL CUAL SE REFLEJA SOLAMENTE LA FECHA DE VENCIMIENTO Y TASA DEL CREDITO MAS SIGNIFICATIVO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**
AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	712,630	10,488,490	3,461,577	50,947,493	61,435,983
CIRCULANTE	712,630	10,488,490	3,461,577	50,947,493	61,435,983
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
PASIVO	32,100,052	472,448,559	30,198,488	206,719,138	679,167,697
CIRCULANTE	14,242,281	209,617,891	0	0	209,617,891
NO CIRCULANTE	17,857,771	262,830,668	30,198,488	206,719,138	469,549,806
SALDO NETO	-31,387,422	-461,960,069	-26,736,911	-155,771,645	-617,731,714

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION
Y/O TITULO**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **AMX**

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
VOZ MOVIL	0	67,459,175	0		
VOZ FIJA	0	54,046,344	0		
DATOS MOVILES	0	68,459,319	0		
DATOS FIJOS	0	37,945,704	0		
OTROS SERVICIOS	0	50,139,592	0		
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					

INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
VOZ MOVIL	0	188,147,160	0		
VOZ FIJA	0	60,641,131	0		
DATOS MOVILES	0	126,423,586	0		
DATOS FIJOS	0	59,587,674	0		
TELEVISION DE PAGA	0	68,378,623	0		
OTROS SERVICIOS	0	67,033,512	0		
TOTAL	0	848,261,820			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **AMX**
 AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**
CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	0.00416	37	648,994,284	0	648,994,284	0	2,699	0
AA	0.00416	37	23,384,632,660	0	23,384,632,660	0	97,280	0
L	0.00416	37	44,116,373,056	0	0	44,116,373,056	183,524	0
TOTAL			68,150,000,000	0	24,033,626,944	44,116,373,056	283,503	0

**TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:**

68,150,000,000

OBSERVACIONES

NOTA:

1.- INCLUYE FIDEICOMISOS DE INVERSION NEUTRA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AMX**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOTA:

1.- VER ARCHIVO ADJUNTO "IFRSTRIM" EN DONDE SE REFLEJAN LAS POLITICAS DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS AL CIERRE DE DICIEMBRE 2014.
